
REPUBLIKA E SHQIPERISii
AKADEMIA E SHKENCAVE

ASAMBLEJA

Nr.f prot. Tiran€, me 10.01 .2019

Vendim

Nr. / , dat6 10 janar 2019

PEr zgiedhjet e reja tE kryesisd sE Akademis6 sE Shkencave dhe ngritjen e komisionit tE

administrimit tE k6tyre zgiedhjeve

Drejtuar:

Pdr dijeni:

Asamblese se Akademise se Shkencave;

Seksionit te Shkencave Shoqerore e Albanologjike ne Akademin€ e Shkenc*ve;

Seksionit te Shkencave Natyrore e Teknike ne Akademine e Shkenca.ve;

Sektorit te bibliotekes dhe te botimeve shkencore; Sektorit te finances; Sektorit te
personelit.

KRYEMINISTzuSi]

Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinis6;

Mbeshtetur:

i. Ligjit nr.9655, date 11.12.2A06, Pdr Akademind e Shkenct:e ttj Republikds se Shqipdrisir, neni
10, pika 1,2,3;
2. Statutit te Akademise se Shkencave, neni 14,

3. Propozirnit te nje grupi akademikesh permes shkreses nr. prot. 452, date 17.12.2018 di'ejtuar
Keshillit Ekzekutiv tE Akademis€ se Shkencave (bashkitmbyllur); si dhe shkreses ni. prot. 45211,
date 26.12.2018 te Keshillit Ekzekutiv drejtuar Asamblese se ASH-se, ku aprovohet kelkesa e
tyre per organizimin e mbledhjes se asamblese me daten 10 janar 2019, ora 11.00 ne sallen
" Aleks Buda " (bashkembyllur),'



Sa me siper, Asambleja e Akademise s€ Shkencave td Shqiperise, e mbledhur sor- md 1C janar

21lg, pas arritjes se tuorumit (shih listdn bashk€mbyllur), miratimit t€ rendit te dites ilhe td

diskutimeve te akademik€ve;

KONSTATOI:

Ne baz6 te ligjit ne fuqi te sipercituar, duhet te hapet procedura e zgiedhjeve p€r Kryesine e re td

ASH-se, duki qen6 se edhe mandati i te vetmit anetar te Kryesise dhe njcheri:sh td vetmit

funksionar me fuqi juridike, Sekretarit Shkencor, p€rfuildon ne mbarim te muajit shs'urt 20'9.

Per sa me sip€r Asambleja;

VENDOSI:

1. Te ngreje komisionin e zgjedhjeve te perbere nga 3 an€tal6 te saj pdr te adminisrruar pt'ocqsin

e zgjeahjeve qe perfshin: kalendarin me datat, kriteret dhe procedurat e konkurrimit, pranimin e

kandidaturave, te formulareve dhe te dokumentacionit perkates, paraqitjen e vizionit te

kandidateve dhe votimin e fsheht€ ne asamblene e ASH-se. Ky komision do t€ administroje

gjithe procesin, deri ne votimin e KryesisE se re'

Komisioni perbehet nga:

Akademik i asociuar Shaban Sinani

Akademik
Akademik

Neki Frasheri
Jani Vangjeli

dhe ka per kryetar akademik Jani vangieli caktuar nga vete komisioni.

2. Asambleja vleresoi qe, meqe projektligji per reformirnin e institucionit eshte rLE fazen

perfundimtare te aprovimit ngu fert itli i Ministrave dhe Ku'rendi i Shqiperise, data e zgleclhjeve

ie percaktohet nga komisioni ne varesi t€ hyrjes ne fuqi te ligjit te ri.

3. Takimet dhe mbledhjet e Komisionit do te zhl'illohen ne ambientet e Akadem.se se

Shkencave. Detyren e sekretarise se Komisionit e kryen sekretarja e Kryesise se AkadeEise se

Shkencave e cila do te dokumentoje te giithe veprimtarine e tij.

4. Komisioni i zgjedhjeve informon negullisht Asamtrlene e ASH-se p€r te giitha g€shtjet qe

lidhen rne rnire organizimin e ketyre zgjedhjeve'

5. Akademia e Shkencave te mbeshtes€ n€ te gjitha format, veprimtarine dlre nerojat e

funksic,nimit te komisionit te zgiedhjeve dhe te anetareve te tij.

6. per zbatimine ketij vendimi ngarkohen komisioni i zgieclhjeve, seksionet gjegjbse sk.kcncore

te Akademise se Shkencave dhe nenstrukturat e tjera te saj, permendur ne krye te ketij veniimi.

7. Ngarkohet specialisti i sherbimit IT per publikimin e ketij vendimi nd faqen zYrtaK)::he ne

rrietet sociale t€ Akademise se Shkencave.

8. Ngarkohet K€shilli Ekzekutiv per ndjekjen e zbatimit te ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menj€herE.

Sekretar Shkencor

. Vasil S. Tole


